2025年 10月 22日

会員企業各位

株式会社 PR TIMES

執行役員 兼 第一営業部長 小暮桃子

PR TIMES 管理画面 UI刷新のお知らせ

平素より PR TIMESをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度当社は、2025 年 12 月 18 日（木）までに段階的に PR TIMES 管理画面各ページの UI（ユーザーイ

ンターフェース）刷新を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。今回の刷新は、これ

までページや機能ごとに異なっていたデザインや操作感を統一し、お客様の利便性を向上させることを

目的としています。

PR TIMESは、2023年 7月に始動したリニューアルプロジェクトにおいて複数の機能が実装され、管理画

面のデザインも一部リニューアルされました。しかしリニューアルされていない箇所も多く残存してお

り、新旧のデザインが混在する状況が続いております。デザインが異なるページが入り混じることによ

り操作にご不便をおかけし続けておりますこと、またその期間が約 2 年と長期間に及んでしまっている

こと、お詫び申し上げます。そのような状況を改善し、よりスムーズに、より直感的にサービスをご利

用いただける環境をご提供できるよう、管理画面各ページの UIを順次刷新してまいります。

1.変更スケジュール

2025年 10月 29日（水） プレスリリース・メディアリストの左ナビ改定/企業ページ

2025年 11月 27日（木） ストーリー入稿ページ

2025年 12月 18日（木） Webクリッピング/ダッシュボード/分析データ/設定ページ

※以上の内容は時期を変更する場合がありますのでご了承ください。

※各ページの具体的な変更内容は後述します。

2. 変更内容

PR TIMES 管理画面の UI を全ページにおいて統一されたデザインにリニューアルし、どのページ、機能

においても、同一の使用感でご利用いただけるようになります。例えば、これまでページごとに異なっ

ていたボタンの配置やメニュー構成が統一されることで、作業効率の向上に繋がり、プレスリリースの

作成から配信、効果測定までの一連の体験が、よりスムーズになります。

【左ナビ改定】

変更予定日：10月 29日（水）

・項目ごとにメニューを閉じることができるようにして、全体を見やすくします。

・現在選択しているページの表示をわかりやすくします。

【企業ページ】

変更予定日：10月 29日（水）

・画像のアップロード枠をリニューアル済みのページと合わせた UIに統一します。

【ストーリー入稿ページ】

変更予定日：11月 27日（木）

・プレスリリースの一覧表示と揃え、一覧にメイン画像や公開時の URLの表示を追加します。

【ダッシュボード】

変更予定日：12月 18日（木）

・ダッシュボードに表示される数値の期間の文字サイズを大きくし、視認性高く表示します。

・「最近の登録プレスリリース」にメイン画像や公開時のURLの表示を追加し、プレスリリース一覧のUI

と統一します。

【分析データ】

変更予定日：12月 18日（木）

・選択されている期間を、目が留まりやすいページ左上に設置します。

・一覧から転載サイト数の数字をクリックすることで詳細分析へアクセスできるようにし、プレスリリ

ースを分析するための導線を整理します。

PR TIMES は、今回の UI 刷新に留まらず、より快適にご活用いただけるサービス環境の実現に力を尽く

してまいります。

引き続きご利用いただいている企業の皆様や情報を受け取るメディア、生活者の方々のご意見を取り入

れながら、サービスの改善を続けてまいりますので、今後のアップデートにもご期待いただけますと幸

いです。

今後とも PR TIMES をご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。

以上

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社 PR TIMES  https://prtimes.jp (c) 2007-2025 PR TIMES Corporation.

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━